

**IP Liceul Teoretic Traian din
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie Bloc Γ (Demontari)**

Valoarea de deviz 260 291,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsI41F k=1.5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (3 straturi)	m2	1 400,00 0	75,00 72,75	105 000,00 101 850,00
2	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1 378,00 0	17,00 15,00	23 426,00 20 670,00
3	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3	248,100	58,50 51,00	14 513,85 12 653,10
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	67,400	46,50 46,00	3 134,10 3 100,40
5	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,500	259,40 255,00	648,50 637,50
6	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	5,700	46,50 46,00	265,05 262,20
7	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	75,000	9,75 9,50	731,25 712,50
8	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	39,200	9,75 9,50	382,20 372,40

1	2	3	4	5	6	7
9		MOLOZ		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
10	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,600	1 690,00 0,00	1 014,00 0,00
11	TR1AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	24,000	27,50 27,50	660,00 660,00
12	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	120,000	168,75 0,00	20 250,00 0,00

Cheltuieli directe	lei	170 024,95
Asigurari sociale	24,00 %	33 820,34
Transport materiale	2,40 %	36,19
Total	100,00 +	203 881,48
Cheltuieli de regie	4,10 %	8 359,13
Total	100,00 +	212 240,61
Beneficiu de deviz	2,20 %	4 669,30
Total	100,00 +	216 909,91
TVA	20,00 %	43 381,99

Total deviz: **260 291,90**
Inclusiv salariu **140 918,10**

Intocmit ("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IP Liceul Teoretic Traian din mun.Chisinau)
(funcția, semnătura)

**IP Liceul Teoretic Traian din
mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie Bloc Γ (Demontari)

Valoarea de deviz 260 291,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,375	50,00	68,750
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	206,700	50,00	10 335,000
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	253,062	50,00	12 653,100
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 463,924	50,00	73 196,200
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,200	50,00	660,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	880,101	50,00	44 005,050
		Total manopera				140 918,10

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,962	25,00	124,050
2.	4100126202818	Apa	m3	69,200	20,00	1 384,000
		Total materiale de construcții				1 508,05

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	25,00	5,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	183,724	25,00	4 593,100
3.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	69,468	25,00	1 736,700
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,560	650,00	1 014,000
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,000	450,00	20 250,000
		Total utilaje de construcții				27 598,80

Total:

Cheltuieli directe	lei	170 024,95
Asigurari sociale	24,00 %	33 820,34
Transport materiale	2,40 %	36,19
Total	100,00 +	203 881,48
Cheltuieli de regie	4,10 %	8 359,13
Total	100,00 +	212 240,61
Beneficiu de deviz	2,20 %	4 669,30
Total	100,00 +	216 909,91
TVA	20,00 %	43 381,99

Total deviz:

260 291,90

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Liceul Teoretic Traian din
mun.Chisinau)

(funcția, semnătura)

WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor

Obiect

IP Liceul Teoretic Traian din mun.Chisinau**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari generale de constructie Bloc Γ (Demontari)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsI41F k=1.5	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (3 straturi)	m2			75,00 72,75
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,6700	50,00	50,250
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	22,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	2,250
2	RCsK41 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,00 15,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
3	RpIzC45 B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3			58,50 51,00
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	50,00	51,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,000
4	RCsI41B	Demontarea elementelor de	m2			46,50

1	2	3	4	5	6	7
		acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile				46,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5600	50,00	28,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
5	RCsG32 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			259,40 255,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	50,00	27,500
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,00	227,500
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,400
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,000
6	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			46,50 46,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,5600	50,00	28,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,000
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,500
7	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,75 9,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	50,00	7,000
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
8	RCsI41A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,75 9,50
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1400	50,00	7,000

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
9		MOLOZ				0,00 0,00
10	TsC03G 1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III	100 m3			1 690,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	650,00	1 690,000
11	TRI1AA 04C3	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3	t			27,50 27,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,500
12	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 25 km	t			168,75 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,3750	450,00	168,750

Intocmit

("Etalon Construct" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IP Liceul Teoretic Traian din
mun.Chisinau)

(funcția, semnătura)